АДМИНИСТРАЦИЯ МОКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КУРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «10» января 2020 года                                          № 6
Об утверждении отчета о реализации муниципальных программ Моковского сельсовета Курского района Курской области за 2019 год
В  соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Администрации Моковского сельсовета Курского района Курской области от 23.11.2012 г. № 413 «Об утверждении положения о разработке, утверждении и реализации муниципальных программ» (с изменениями внесенными Постановлением Администрации Моковского сельсовета Курского района Курской области от 18.07.2019 г. № 153), Администрация Моковского сельсовета Курского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить отчет о реализации муниципальных программ Моковского сельсовета Курского района Курской области за 2019 год согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Контроль за настоящим постановлением оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания  и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Моковский сельсовет» Курского района Курской области в сети «Интернет».

Глава Моковского сельсовета

Курского района                                                                                     Ж.Г. Тарасова
Приложение

к постановлению Администрации Моковского сельсовета Курского района от «10» января 2020 г. № 6
Отчет о реализации муниципальных программ Моковского сельсовета Курского района Курской области за 2019 год.
	Наименование подпрограммы, мероприятия
	Источники финансирования
	2019 год

	Планируемый объем финансирования (руб., коп.)
	Профинансировано (руб., коп.)
	Выполнено (руб., коп.)
	Степень выполнения мероприятия

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.  Муниципальной программа «Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами Моковского сельсовета Курского района Курской области на 2015-2019 годы»

	Подпрограмма  «Проведение муниципальной политики в области имущественных и земельных отношений»
	Итого
	285 270,00
	285 270,00
	285 270,00
	100%

	Средства федерального бюджета
	---
	---
	---
	---

	Средства областного бюджета
	---
	---
	---
	---

	Внебюджетные источники
	---
	---
	---
	---

	Средства местного бюджета
	285 270,00
	285 270,00
	285 270,00
	100%

	Основное мероприятие «Осуществление мероприятий в области имущественных и земельных отношений»
	Итого
	285 270,00
	285 270,00
	285 270,00
	100%

	Средства федерального бюджета
	---
	---
	---
	---

	Средства областного бюджета
	---
	---
	---
	---

	Внебюджетные источники
	---
	---
	---
	---

	Средства местного бюджета
	285 270,00
	285 270,00
	285 270,00
	100%

	Итого по муниципальной программе:
	Итого
	285 270,00
	285 270,00
	285 270,00
	100%

	Средства федерального бюджета
	---
	---
	---
	---

	Средства областного бюджета
	---
	---
	---
	---

	Внебюджетные источники
	---
	---
	---
	---

	Средства местного бюджета
	285 270,00
	285 270,00
	285 270,00
	100%

	2. Муниципальная программа «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан в  Моковском сельсовете Курского района Курской области на 2015-2019 годы»

	Подпрограмма  «Обеспечение качественными услугами ЖКХ населения Моковского сельсовета»
	Итого
	1 190 424,50
	1 190 424,50
	1 190 424,50
	100%

	Средства федерального бюджета
	---
	---
	---
	---

	Средства областного бюджета
	---
	---
	---
	---

	Внебюджетные источники
	---
	---
	---
	---

	Средства местного бюджета
	1 190 424,50
	1 190 424,50
	1 190 424,50
	100%

	Основное мероприятие «Мероприятия по благоустройству территории населенных пунктов»

	Итого
	1 190 424,50
	1 190 424,50
	1 190 424,50
	100%

	Средства федерального бюджета
	---
	---
	---
	---

	Средства областного бюджета
	---
	---
	---
	---

	Внебюджетные источники
	---
	---
	---
	---

	Средства местного бюджета
	1 190 424,50
	1 190 424,50
	1 190 424,50
	100%

	Итого по муниципальной программе:
	Итого
	1 190 424,50
	1 190 424,50
	1 190 424,50
	100%

	Средства федерального бюджета
	---
	---
	---
	---

	Средства областного бюджета
	---
	---
	---
	---

	Внебюджетные источники
	---
	---
	---
	---

	Средства местного бюджета
	1 190 424,50
	1 190 424,50
	1 190 424,50
	100%

	3. Муниципальная программа «Повышение эффективности работы с молодежью, организация отдыха и оздоровления детей, молодежи, развитие физической культуры и спорта» на территории Моковского сельсовета Курского района Курской области на 2015-2019 годы»

	Подпрограмма «Реализация муниципальной политики в сфере физической культуры и спорта»
	Итого
	9 310,00
	9 310,00
	9 310,00
	100%

	Средства федерального бюджета
	---
	---
	---
	---

	Средства областного бюджета
	---
	---
	---
	---

	Внебюджетные источники
	---
	---
	---
	---

	Средства местного бюджета
	9 310,00
	9 310,00
	9 310,00
	100%

	Основное мероприятие «Физическое воспитание, вовлечение населения в занятия физической культуры и массовым спортом, обеспечение организации и проведения физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий»
	Итого
	9 310,00
	9 310,00
	9 310,00
	100%

	Средства федерального бюджета
	---
	---
	---
	---

	Средства областного бюджета
	---
	---
	---
	---

	Внебюджетные источники
	---
	---
	---
	---

	Средства местного бюджета
	9 310,00
	9 310,00
	9 310,00
	100%

	Итого по муниципальной программе:
	Итого
	9 310,00
	9 310,00
	9 310,00
	100%

	Средства федерального бюджета
	---
	---
	---
	---

	Средства областного бюджета
	---
	---
	---
	---

	Внебюджетные источники
	---
	---
	---
	---

	Средства местного бюджета
	9 310,00
	9 310,00
	9 310,00
	100%

	4. Муниципальная программа «Социальная поддержка граждан на 2015-2019 годы в Моковском сельсовете Курского района Курской области»

	Подпрограмма «Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан»
	Итого
	302 314,14
	302 314,14
	302 314,14
	100%

	Средства федерального бюджета
	---
	---
	---
	---

	Средства областного бюджета
	---
	---
	---
	---

	Внебюджетные источники
	---
	---
	---
	---

	Средства местного бюджета
	302 314,14
	302 314,14
	302 314,14
	100%

	Основное мероприятие «Выплата пенсий за выслугу лет и доплат к пенсиям муниципальных служащих»
	Итого
	302 314,14
	302 314,14
	302 314,14
	100%

	Средства федерального бюджета
	---
	---
	---
	---

	Средства областного бюджета
	---
	---
	---
	---

	Внебюджетные источники
	---
	---
	---
	---

	Средства местного бюджета
	302 314,14
	302 314,14
	302 314,14
	100%

	Итого по муниципальной программе:
	Итого
	302 314,14
	302 314,14
	302 314,14
	100%

	Средства федерального бюджета
	---
	---
	---
	---

	Средства областного бюджета
	---
	---
	---
	---

	Внебюджетные источники
	---
	---
	---
	---

	Средства местного бюджета
	302 314,14
	302 314,14
	302 314,14
	100%

	5. Муниципальная программа «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» на территории Моковского сельсовета Курского района Курской области на 2015-2019 годы»

	Подпрограмма 1 «Обеспечение комплексной безопасности жизнедеятельности населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, стабильности техногенной обстановки»
	Итого
	53 462,00
	53 462,00
	53 462,00
	100%

	Средства федерального бюджета
	---
	---
	---
	---

	Средства областного бюджета
	---
	---
	---
	---

	Внебюджетные источники
	---
	---
	---
	---

	Средства местного бюджета
	53 462,00
	53 462,00
	53 462,00
	100%

	Основное мероприятие «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности»

	Итого
	53 462,00
	53 462,00
	53 462,00
	100%

	Средства федерального бюджета
	---
	---
	---
	---

	Средства областного бюджета
	---
	---
	---
	---

	Внебюджетные источники
	---
	---
	---
	---

	Средства местного бюджета
	53 462,00
	53 462,00
	53 462,00
	100%

	Подпрограмма 2 «Снижение и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»
	Итого
	---
	---
	---
	---

	Средства федерального бюджета
	---
	---
	---
	---

	Средства областного бюджета
	---
	---
	---
	---

	Внебюджетные источники
	---
	---
	---
	---

	Средства местного бюджета
	---
	---
	---
	---

	Основное мероприятие 1 «Мероприятия по усовершенствованию информационного обеспечения управления рисками возникновения чрезвычайных ситуаций, прогнозирования и мониторинга чрезвычайных ситуаций»
	Итого
	---
	---
	---
	---

	Средства федерального бюджета
	---
	---
	---
	---

	Средства областного бюджета
	---
	---
	---
	---

	Внебюджетные источники
	---
	---
	---
	---

	Средства местного бюджета
	---
	---
	---
	---

	Основное мероприятие 2 «Осуществление переданных полномочий по участию в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах поселения в соответствии с заключенными соглашениями»
	Итого
	---
	---
	---
	---

	Средства федерального бюджета
	---
	---
	---
	---

	Средства областного бюджета
	---
	---
	---
	---

	Внебюджетные источники
	---
	---
	---
	---

	Средства местного бюджета
	---
	---
	---
	---

	Итого по муниципальной программе:
	Итого
	53 462,00
	53 462,00
	53 462,00
	100%

	Средства федерального бюджета
	---
	---
	---
	---

	Средства областного бюджета
	---
	---
	---
	---

	Внебюджетные источники
	---
	---
	---
	---

	Средства местного бюджета
	53 462,00
	53 462,00
	53 462,00
	100%

	6. Муниципальная программа «Развитие культуры в Моковском сельсовете Курского района Курской области на 2015-2019 годы»

	Подпрограмма 1 «Наследие»

Основное мероприятие «Осуществление переданных полномочий  по организации библиотечного обслуживания населения, комплектование и обеспечение сохранности библиотечных фондов библиотек поселения в соответствии с заключенными соглашениями»
	Итого
	---
	---
	---
	---

	Средства федерального бюджета
	---
	---
	---
	---

	Средства областного бюджета
	---
	---
	---
	---

	Внебюджетные источники
	---
	---
	---
	---

	Средства местного бюджета
	---
	---
	---
	---

	Основное мероприятие «Осуществление переданных полномочий  по организации библиотечного обслуживания населения, комплектование и обеспечение сохранности библиотечных фондов библиотек поселения в соответствии с заключенными
	Итого
	---
	---
	---
	---

	Средства федерального бюджета
	---
	---
	---
	---

	Средства областного бюджета
	---
	---
	---
	---

	Внебюджетные источники
	---
	---
	---
	---

	Средства местного бюджета
	---
	---
	---
	---

	Подпрограмма 2 «Искусство»
	Итого
	502 387,43
	502 387,43
	502 387,43
	100%

	Средства федерального бюджета
	---
	---
	---
	---

	Средства областного бюджета
	163 800,00
	163 800,00
	163 800,00
	100%

	Внебюджетные источники
	---
	---
	---
	---

	Средства местного бюджета
	338 587,43
	338 587,43

	338 587,43
	100%

	Основное мероприятие «Обеспечение деятельности культурно-досугового дела»
	Итого
	502 387,43
	502 387,43
	502 387,43
	100%

	Средства федерального бюджета
	---
	---
	---
	---

	Средства областного бюджета
	163 800,00
	163 800,00
	163 800,00
	100%

	Внебюджетные источники
	---
	---
	---
	---

	Средства местного бюджета
	338 587,43
	338 587,43

	338 587,43
	100%

	Итого по муниципальной программе:
	Итого
	502 387,43
	502 387,43
	502 387,43
	100%

	Средства федерального бюджета
	---
	---
	---
	---

	Средства областного бюджета
	163 800,00
	163 800,00
	163 800,00
	100%

	Внебюджетные источники
	---
	---
	---
	100%

	Средства местного бюджета
	338 587,43
	338 587,43

	338 587,43
	100%

	7. Муниципальная программа «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства на территории Моковского сельсовета Курского района Курской области на 2016-2020 годы»

	Подпрограмма (ОТСУТСТВУЕТ)
	Не требует финансирования
	---
	---
	---
	---

	Основное мероприятие 1 «Совершенствование  нормативной  правовой  базы предпринимательской  деятельности  и  устранение административных барьеров на пути развития малого предпринимательства»
	Не требует финансирования
	---
	---
	---
	---

	Основное мероприятие 2 «Поддержка молодежного предпринимательства»
	Не требует финансирования
	---
	---
	---
	---

	Основное мероприятие 3 Информационное и консультационное обеспечение субъектов малого и среднего предпринимательства Моковского сельсовета Курского района Курской области
	Не требует финансирования
	---
	---
	---
	---

	Основное мероприятие 4 «Методическое обеспечение субъектов малого и среднего предпринимательства»
	Не требует финансирования
	---
	---
	---
	---

	Итого по муниципальной программе:
	Не требует финансирования
	---
	---
	---
	---

	8. Муниципальная программа «Профилактика правонарушений на территории Моковского сельсовета Курского района Курской области на 2017-2021 годы»

	Подпрограмма   «Обеспечение правопорядка на территории Моковского сельсовета Курского района Курской области»
	Итого
	1 000,00
	1 000,00
	1 000,00
	100%

	Средства федерального бюджета
	---
	---
	---
	---

	Средства областного бюджета
	---
	---
	---
	---

	Внебюджетные источники
	---
	---
	---
	---

	Средства местного бюджета
	1 000,00
	1 000,00
	1 000,00
	100%

	Основное мероприятие «Обеспечение правопорядка на территории Моковского сельсовета Курского района Курской области»
	Итого
	1 000,00
	1 000,00
	1 000,00
	100%

	Средства федерального бюджета
	---
	---
	---
	---

	Средства областного бюджета
	---
	---
	---
	---

	Внебюджетные источники
	---
	---
	---
	---

	Средства местного бюджета
	1 000,00
	1 000,00
	1 000,00
	100%

	Итого по муниципальной программе:
	Итого
	1 000,00
	1 000,00
	1 000,00
	100%

	Средства федерального бюджета
	---
	---
	---
	---

	Средства областного бюджета
	---
	---
	---
	---

	Внебюджетные источники
	---
	---
	---
	---

	Средства местного бюджета
	1 000,00
	1 000,00
	1 000,00
	100%

	9. Муниципальная программа «Формирование современной городской среды» на территории муниципального образования «Моковский сельсовет» Курского района Курской области»

	Основное мероприятие «Реализация регионального проекта «Формирование комфортной городской среды»
	Итого
	2 189 280,00
	2 189 280,00
	2 189 280,00
	100%

	Средства федерального бюджета
	1 987 556,62
	1 987 556,62
	1 987 556,62
	100%

	Средства областного бюджета
	40 562,38
	40 562,38
	40 562,38
	100%

	Внебюджетные источники
	---
	---
	---
	---

	Средства местного бюджета
	161 161,00
	161 161,00
	161 161,00
	100%

	Итого по муниципальной программе:
	Итого
	2 189 280,00
	2 189 280,00
	2 189 280,00
	100%

	Средства федерального бюджета
	1 987 556,62
	1 987 556,62
	1 987 556,62
	100%

	Средства областного бюджета
	40 562,38
	40 562,38
	40 562,38
	100%

	Внебюджетные источники
	---
	---
	---
	---

	Средства местного бюджета
	161 161,00
	161 161,00
	161 161,00
	100%

	10. Муниципальная программа «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Моковском сельсовете Курского района Курской области на 2019 - 2023 годы»

	Подпрограмма «Повышение энергетической эффективности в Моковском сельсовете Курского района Курской области»
	Итого
	20 000,00
	20 000,00
	20 000,00
	100%

	Средства федерального бюджета
	---
	---
	---
	---

	Средства областного бюджета
	---
	---
	---
	---

	Внебюджетные источники
	---
	---
	---
	---

	Средства местного бюджета
	20 000,00
	20 000,00
	20 000,00
	100%

	Основное мероприятие «Осуществление мероприятий в области энергосбережения»
	Итого
	20 000,00
	20 000,00
	20 000,00
	100%

	Средства федерального бюджета
	---
	---
	---
	---

	Средства областного бюджета
	---
	---
	---
	---

	Внебюджетные источники
	---
	---
	---
	---

	Средства местного бюджета
	20 000,00
	20 000,00
	20 000,00
	100%

	Итого по муниципальной программе:
	Итого
	20 000,00
	20 000,00
	20 000,00
	100%

	Средства федерального бюджета
	---
	---
	---
	---

	Средства областного бюджета
	---
	---
	---
	---

	Внебюджетные источники
	---
	---
	---
	---

	Средства местного бюджета
	20 000,00
	20 000,00
	20 000,00
	100%